
 
 

 

Prot. (vedi segnatura di protocollo)     Oria, (vedi segnatura di protocollo) 
 

 

                   Albo on line  

Amministrazione trasparente 
 

CIG: Z213521017 

CUP: C99J21022850006 

COD. PROG.: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-169 
 

Oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 

13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” prot. n.20480 del 20/07/2021. 

Autorizzazione variazione in corso d’opera con scorporo fornitura. RETTIFICA. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” prot. n.20480 del 20/07/2021; 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’istruzione - Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. AOODGEFID - 0040055 del 

14/10/2021 con cui è stato autorizzato il Progetto Pon 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-

169 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR)  

tel.  0831.211218   telefax: 0831.845555 

C.M. bric825006  - C.F. 80003090745       

 e-mail: bric825006@istruzione.it 

 

 

 

 

 



 
 

VISTE le delibere autorizzatorie del Consiglio d’Istituto n. 350 del 18/10/2022 e del Collegio 

dei docenti del 29/03/2022; 

VISTA la determina prot.0002005 del 31/03/2022 di adesione alla Convenzione Consip “Reti 

locali 7” - Lotto 4; 

PREMESSO CHE con l’allegata nota PEC del 21/7/2022, la ditta VODAFONE ITALIA S.P.A., 

aggiudicataria della predetta Convenzione Consip “Reti locali 7” - Lotto 4, 

rappresentava che le oggettive difficoltà di reperimento internazionale delle materie 

prime e della componentistica da parte delle aziende produttrici stanno causando 

difficoltà generalizzate nella consegna del materiale e richiedeva lo scorporo dal 

contratto dai seguenti elementi: Fornitura in opera di n.2 Ups - Tipo convertibile 

tower/rack con capacità di circa 1000VA che non costituiscono parte determinante 

ed essenziale del contratto, né rilevante ed il cui costo  €.397,70 (oltre IVA) è modico; 

VISTO CHE       sussistono, quindi, i presupposti di cui ai commi 1 lettera c) p.1 e co. 2 dell’art. 106 

del D.lgs 50/2016 e ss.mm., avente ad oggetto la modifica dei contratti per appalti 

pubblici durante il periodo di efficacia; 

 

DISPONE 

 

l’autorizzazione – per le motivazioni di cui in premessa e stante la verificata sussistenza dei 

presupposti di cui ai commi 1 lettera c) p.1 e co. 2 dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. – alla 

variazione in corso d’opera con scorporo della fornitura di n.2 Ups- Tipo convertibile tower/rack, 

avente capacità di 1000VA, codice articolo in convenzione R7L4-UPS1K, che non costituiscono parte 

determinante ed essenziale del contratto di affidamento, né parte rilevante dello stesso ed il cui 

costo complessivo è pari ad €.397,70 (oltre IVA), nonché della Manutenzione mensile LP anno 1 Ups 

Tipo convertibile tower/rack con capacità di 1000VA – Durata anni 1, il cui costo complessivo è pari 

ad €.4,32 (oltre IVA). 

 

           F.to digitalmente 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Francisca Camero 
 

 


